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Kære medlemmer af Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
 
Evalueringen af reformen af førtidspension og fleksjobordningen fra 2012 er afslut-
tet og er netop blevet offentliggjort i dag mandag den 19. marts. Den færdige eva-
luering består af en sammenfattende rapport fra Deloitte, syv selvstændige deleva-
lueringer leveret af eksterne leverandører samt et stort antal selvstændige analyser, 
som kan findes via Beskæftigelsesministeriets hjemmeside. 
 
Evalueringen viser, at reformen af førtidspension og fleksjob er godt på vej, og rig-
tig mange borgere er tilfredse med deres forløb. Det er rigtig godt og vidner om, at 
vi skal holde fast i de grundlæggende ting, der er sat i gang med reformen af før-
tidspension og fleksjob. Flere mennesker, som tidligere endte på førtidspension, er 
blevet en del af arbejdsmarkedet. Vi må aldrig opgive mennesker, der har en reali-
stisk mulighed for at få tilknytning til arbejdsmarkedet. Udsatte borgere skal have 
den bedst mulige hjælp og støtte gennem ressourceforløb eller fleksjob, og de skal 
have førtidspension – og ikke igennem alle mulige forløb – hvis man på forhånd 
ved, at der ikke er noget perspektiv. 
 
Men der er også udfordringer på området. Det gælder i særlig grad manglende ind-
sats i ressourceforløb. Alt for mange får ikke en indsats, og for få får en virksom-
hedsrettet indsats. Det på trods af at kommunens eget rehabiliteringsteam indstiller 
borgeren til det, og at virksomhedsrettet indsats er noget af det, vi ved virker bedst. 
Det er helt uacceptabelt og det skal kommunerne have rettet op, og det har min ful-
de opmærksomhed.  
 
Med evalueringen har vi fået et stort og dybdegående indblik i, hvad der fungerer 
godt, og hvad der ikke fungerer godt endnu. Det giver et godt udgangspunkt for de 
drøftelser, vi skal have i forligskredsen. 
 
I forligskredsen er vi allerede blevet enige om at præcisere reglerne for tilkendelse 
af førtidspension, så syge mennesker ikke sendes i ressourceforløb, hvis der ikke er 
udsigt til, at de kan udvikle deres arbejdsevne. Jeg fremsætter lovforslaget på ons-
dag, så reglerne kan træde i kraft 1. juni. I forligskredsen er vi helt enige om, at vi 
skal handle, når det viser sig, at reformen ikke virker efter hensigten.  
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